
ev. č.004-A/2018 

SMLOUVA O DÍLO 

příprava podkladů pro žádost o dotaci z Operačního programu Životního prostředí – 

topný systém Schebkova paláce" 

1. Smluvní strany 

NHÚ AV ČR v. v. i. 

se sídlem:  Politických vězňů 936/7, 110 00 Praha 1 
zastoupená:  Doc. Ing. Michalem Kejakem, M.A., CSc., ředitelem 
IČ:   67985998 
DIČ:                            CZ67985998 
bankovní spojení: xxxxxxxx xxxxx, x.x.,  
číslo účtu:   xxxxxxxxxxx/xxxx 
datová schránka ID: cfwnvtu 
kontaktní osoba: xxx. Xxx xxxxxx, e-mail: xxx.xxxxxx@xxxxx-xx.cz 
 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

EnergySim s.r.o. 

se sídlem:   Čs. armády 785/22, 160 00 Praha 6 – Bubeneč 
koresp. adresa:  Mírové náměstí 492/11, 466 01 Jablonec nad Nisou 
IČ:    01512129 
DIČ:    CZ01512129 
bankovní spojení:  xxxxxxxx 
č. účtu:   xxxxxxxxxx/xxxx 
 
datová schránka ID:  6q2smmq 
 
kontaktní osoba:  xxx. xxxx xxxxx, xx.x. 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) podle § 2586  

a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

  



2. Vzájemný styk Objednatele a Zhotovitele 

 Vzájemný styk mezi Objednatelem a Zhotovitelem 

 Písemnosti touto smlouvu předpokládané (např. změny odpovědných osob, návrh na 
změnu smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k plnění či placení) budou 
druhé smluvní straně zasílány: 

a) písemně a předávány osobně (proti potvrzení), poslány doporučenou poštou 
nebo kurýrem (proti potvrzení),  

b) doručeny, zaslány nebo přineseny na korespondenční adresu druhé smluvní 
strany uvedenou v této smlouvě.  

 Pokud některá ze smluvních stran oznámí změnu své adresy, budou písemnosti od 
obdržení této změny doručovány na novou adresu. 

 Vyžaduje-li písemnost po některé ze smluvních stran schválení, potvrzení nebo 
stanovisko, nebude poskytnutí vyžadovaného úkonu bez objektivní příčiny 
zadržováno nebo zpožďováno. 

 Nebude-li na adrese definované touto smlouvou zásilka druhou smluvní stranou 
převzata, nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní 
licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení se všemi právními důsledky 
považován 3. den ode dne prokazatelného odeslání zásilky. 

3. Předmět plnění 

 Rozsah předmětu plnění 

Předmětem plnění dle této smlouvy je pasportizace systému ústředního vytápění, projekt 
kotelny pro stavební povolení a realizační dokumentace, energetický posudek pro dotace 
z Operačního programu Životního prostředí. Předmět díla se vztahuje k objektu Schebkova 
paláce, na adrese Politických vězňů 7, Praha 1 (dále také jen „objekt“ nebo „budova“), který 
je nemovitou kulturní památkou. 

 Podklady pro provedení díla 

 Zaměření objektu Schebkova paláce vypracované xxx. xxxxxxx xxxxxxxxxx a xxxxxx 
xxxxxxxxx v srpnu 2011 

 Podrobný popis předmětu díla resp. jednotlivých částí díla je vymezen v cenové nabídce, 
která byla předložena 23.4.2018. a která je přílohou číslo 2 této smlouvy. 

 Odborník  

 Zhotovitel je povinen při provádění díla provést i práce a činnosti ve smlouvě výslovně 
neuvedené, pokud o nich Zhotovitel jakožto odborník ví nebo vědět má, že jsou 
nezbytné pro řádné plnění předmětu této smlouvy.  

4. Množství a podoba jednotlivých částí díla 

 Počet výtisků jednotlivých částí díla 

 Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu díla předat Objednateli 6 vyhotovení 
projektové dokumentace pro stavební povolení a pro provádění stavby v listinné 
podobě. 



 Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu díla předat Objednateli 3 vyhotovení 
energetického posudku pro dotační titul OPŽP. 

 Elektronická podoba částí díla 

 Zhotovitel je povinen předat Objednateli vždy současně s listinnou podobou 
jednotlivých částí díla uvedených v článku 4.1. této smlouvy i 1 vyhotovení 
v elektronické podobě. Elektronická podoba je sjednána ve formátu *pdf, AutoCAD 
(*dwg), texty a tabulky MS Word a excel (*.doc, *.xls a dalších dle této smlouvy). 

5. Termíny, lhůty a místo plnění 

 Termín zahájení provádění díla 

 Termínem zahájení provádění díla se rozumí den, v němž dojde k podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami. 

 Zhotovitel je povinen od tohoto termínu aktivně zahájit přípravu na zpracování díla 
studiem podkladů a shromažďováním dalších nezbytných podkladů. 

 Pokud Zhotovitel provádění díla nezahájí ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy jej měl 
zahájit, je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 Lhůta pro dokončení jednotlivých částí díla 

 Zhotovitel je povinen dokončit jednotlivé části díla ve lhůtách stanovených touto 
smlouvou následovně: 

Části díla  Termín 

a) Převzetí podkladů  Květen 2018  

b) Prohlídky objektu, zmapování 
tras, otopných těles, dimenze 
potrubí 

Do 10. 7. 2018 

c) Výpočet tepelných ztrát po 
místnostech, celé budovy, 
stanovení potřebných výkonů 
VZT 

Do 10. 7. 2018 

d) Návrh zaregulování otopného 
systému, případné návrhy na 
částečné výměny komponent 
pro možnost vytápět současným 
systémem v otopné sezóně 
2018/2019 

Do 30. 9. 2018 

e) Projekt opravy kotelny pro 
stavební povolení a dotčené 
orgány státní správy 

Do 31. 8. 2018 

f) Realizační dokumentace pro 
výběr dodavatele opravy kotelny 

Do 60 dnů od získání vyjádření dotčených orgánů 
a správců sítí (plynovodu) a stavebního úřadu 

g) Energetický posudek OPŽP Do 15. 11. 2018 

 



 Harmonogram plnění 

 Smluvní strany se po uzavření této smlouvy mohou domluvit na podrobnějším 
harmonogramu plnění, než který je uveden v čl. 5.2.1. této smlouvy. 

 Místo plnění 

 Veškeré výsledky činnosti Zhotovitele včetně předání a převzetí dokončené příslušné 
části díla se uskuteční na adrese sídla Objednatele. 

 Místem konzultací, kontrolních dnů k průběhu postupu prací při zpracovávání 
projektové dokumentace a místem předání projektové dokumentace je adresa sídla 
Objednatele. 

6. Kalkulace ceny díla a podmínky pro změnu ceny 

 Výše a obsah ceny 

 Kalkulace ceny díla je stanovena v souladu s nabídkou. Kalkulace ceny díla tvoří 
přílohu této smlouvy.   

 Celková cena díla činí 319 500 Kč bez DPH. DPH bude účtováno dle platných 
daňových předpisů v době vystavení daňového dokladu a při fakturaci zdanitelného 
plnění. 

 Kalkulace ceny díla obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné  
k řádnému a včasnému provedení všech smlouvou sjednaných činností. Kalkulace 
ceny díla obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen na trhu. 

 Zhotovitel je povinen se před podpisem smlouvy seznámit se všemi okolnostmi  
a podmínkami svého plnění, které mohou mít jakýkoliv vliv na kalkulaci ceny díla. 
Veškeré náklady Zhotovitele vyplývající z obchodních podmínek a ze smlouvy jsou 
zahrnuty v kalkulaci ceny díla. 

 Podmínky pro změnu ceny 

 Cena jednotlivých položek je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze 
z objektivních a nepředvídatelných důvodů, a to za níže uvedených podmínek: 

a) Pokud po podpisu smlouvy a před uplynutím lhůty pro dokončení předmětu 
plnění dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změně přenesené daňové 
povinnosti. 

b) Pokud se při provádění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době 
sjednání smlouvy známy, a Zhotovitel je nezavinil, ani nemohl objektivně 
předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu díla. 

7. Platební podmínky 

 Zálohy 

 Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu. 

  



 Postup plateb 

 Cena za jednotlivé fáze dle bodu 5.2.1 bude hrazena na základě Zhotovitelem řádně 
vystavené faktury po protokolárním předání a převzetí této části díla ze strany 
Objednatele. Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu dle čl. 12.2.1 této 
smlouvy. Po převzetí Projektu pro stavební povolení může být vytavena faktura na 
80% celkové ceny za provedení projektové dokumentace. Zbývajících 20% bude 
uhrazeno po vydání stavebního povolení.  

 Lhůty splatnosti 

 Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne 
následujícího po dni doručení faktury. Povinnost Objednatele zaplatit fakturovanou 
částku dle této smlouvy je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. 

 Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů ode dne následujícího po dni 
doručení faktury, ale po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti. 

 Náležitosti faktur 

 Faktura musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku  
a daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této 
smlouvy uvedené Objednatelem v záhlaví této smlouvy. 

 V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné 
údaje, je Objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit Zhotoviteli, 
aniž by se tím Objednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti 
počíná běžet dnem obdržení opravné nebo nově vystavené faktury. Důvod 
případného vrácení faktury musí být Objednatelem jednoznačně vymezen. 

 Jsou-li předmětem plnění dle této smlouvy činnosti, na které se nevztahuje přenesená 
daňová povinnost dle zákona o DPH, Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle 
této smlouvy, 

b) mu nejsou známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, 
kdy nemůže daň zaplatit, a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém 
postavení nenachází, 

c) nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

 Termín splnění povinnosti zaplatit 

 Peněžitý závazek (dluh) se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 
odepsána z účtu dlužníka ve prospěch účtu věřitele. 

8. Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

 Smluvní pokuta za neplnění dohodnutých termínů či lhůt pro předání části díla 

 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednané lhůtě pro dokončení kterékoliv části 
díla dle čl. 5.2.1. této smlouvy je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
500 Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 



 Prodlení Zhotovitele proti sjednané lhůtě pro dokončení kterékoliv části díla dle  
čl. 5.2.1. této smlouvy delší jak 30 dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

 Lhůta plnění může být prodloužena na základě dohody obou stran a to zejména 
z důvodu vyšší moci, překážek ze strany třetích stran (dotčené orgány),  překážky na 
straně objednatele (nezpůsobená nečinností zhotovitele) 

 Pokud bude Zhotovitel s odstraněním jakékoliv vady v prodlení proti lhůtě stanovené 
či sjednané v této smlouvě, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení.  

 Lhůta splatnosti smluvních pokut  

 Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů 
ode dne obdržení příslušného vyúčtování. 

 Ostatní náležitosti vztahující se ke smluvním pokutám 

 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje, 
přičemž se částka zaplacených smluvních pokut do výše náhrady škody 
nezapočítává. 

 Úrok z prodlení za prodlení s úhradou faktur  

 Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou faktury, může si Zhotovitel účtovat úrok  
z prodlení ve výši stanovené příslušným nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění 
platném a účinném ke dni vzniku prodlení s úhradou faktur. 

9. Provádění díla a bezpečnost práce 

 Pokyny Objednatele 

 Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 
respektovat veškeré pokyny Objednatele týkající se projektování a upozorňující na 
možné porušování smluvních povinností Zhotovitele. 

 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem při 
plnění předmětu smlouvy, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při 
vynaložení odborné péče. 

 Použité materiály a výrobky 

 Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při provádění díla nenavrhne a nevyprojektuje 
žádný materiál, o kterém je v době zpracování díla známo, že je škodlivý. Pokud tak 
Zhotovitel učiní je povinen na písemné vyzvání Objednatele provést okamžitou 
nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel 
zavazuje, že do díla nezahrne materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li 
pro jejich použití nezbytná podle příslušných právních předpisů. 

 Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 

 Zhotovitel je povinen zajistit při všech svých činnostech dodržení veškerých  
bezpečnostních opatření, a to zejména při výkonu činností, při kterých  
se Zhotovitel pohybuje na staveništi. 



 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance podílející se na 
zpracování díla školení o požární ochraně a bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. 
Zhotovitel je rovněž povinen průběžně obnovovat a kontrolovat znalosti svých 
zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. 

 Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení vstupního školení o bezpečnosti  
a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně včetně jeho průběžného obnovování 
a kontrolování i u svých subdodavatelů. 

 Kvalifikace pracovníků Zhotovitele 

 Veškeré činnosti při provádění díla musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho 
subdodavatelů mající příslušnou odbornou kvalifikaci. 

 Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 

 Zhotovitel ručí za správnost a úplnost všech částí díla. 

 Pokud činností Zhotovitele nebo v důsledku nesprávného či neúplného díla dojde ke 
způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo 
neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem, nebo 
vyplývajících z této smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
Zhotovitel. 

 Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj části díla 
provádějí. 

 Za škodu se považuje i stav, kdy vinou Zhotovitele bude dílo nesprávné nebo neúplné 
a po jeho předání Objednateli budou zjištěny vady výkresové či textové části nebo 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, které budou mít za následek zvýšení 
ceny za zhotovení stavby. V takovém případě je povinností Zhotovitele uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z hodnoty, o níž se cena za zhotovení stavby 
zvýšila. 

10. Subdodavatelé 

 Podmínky, za kterých je možné pověřit provedením části díla jinou osobu 

 Pověřit prováděním části díla subdodavatele je Zhotovitel oprávněn pouze 
v případech, kdy takové subdodavatele definoval ve své nabídce v rámci zadávacího 
řízení na tuto veřejnou zakázku.  

 Zhotovitel odpovídá za činnost svých subdodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám. 

 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění 
všech povinností vyplývajících Zhotoviteli z této smlouvy, a to přiměřeně k povaze  
a rozsahu jejich subdodávky. 

 Požádá-li o to Objednatel, je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli údaje  
o všech svých subdodavatelích, kteří se na plnění předmětu této smlouvy podílejí 
nebo podíleli. 

 Seznam subdodavatelů 

 Zhotovitel je povinen předat Objednateli při podpisu této smlouvy seznam svých 
subdodavatelů, který musí obsahovat identifikační údaje subdodavatele (obchodní 
firmu, sídlo, IČO) a popis prací či dodávek, které subdodavatel bude provádět. 



11. Předání a převzetí částí díla 

 Organizace předání částí díla 

 Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli předem, kdy budou jednotlivé části díla dle 
čl. 5.2.1 této smlouvy připraveny k předání a převzetí. Oznámení k převzetí části díla 
musí být učiněno písemně. Toto oznámení může být Objednateli doručeno  
i emailovou poštou. Objednatel je povinen nejpozději do 3 dnů od termínu 
stanoveného Zhotovitelem zahájit přejímací řízení. 

 Místem předání a převzetí částí díla je sídlo Objednatele. 

 Zhotovitel je povinen k předání a převzetí částí díla přizvat na požádání Objednatele 
i své subdodavatele. 

 Protokol o předání a převzetí části díla  

 O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Zhotovitel zápis, tj. protokol  
o předání a převzetí části díla (dále jen „protokol“). 

 Povinným obsahem protokolu jsou: 

a) údaje o Objednateli a Zhotoviteli, 

b) popis konkrétní části díla, která je předmětem předání a převzetí, 

c) prohlášení Objednatele, zda příslušnou část díla přejímá nebo nepřejímá. 

 V případě, že Objednatel odmítá příslušnou část díla převzít, uvede v protokolu  
i důvody, pro které odmítá příslušnou část díla převzít. 

 Odpovědnost Zhotovitele 

 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel není osobou odborně způsobilou,  
a tudíž není schopen ani při vynaložení veškeré své odborné péče zkontrolovat při 
předání a převzetí části díla veškeré údaje v ní uvedené.  Za tohoto stavu odpovídá 
Zhotovitel za správnost a úplnost části díla a nemůže se v budoucnu dovolávat toho, 
že příslušná část díla byla Objednatelem převzata bez jakýchkoliv výhrad. 

12. Záruka za jakost díla 

 Odpovědnost za vady díla 

 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo nebo jeho část po dobu 24 měsíců, která 
počíná běžet okamžikem předání a převzetí celého díla Objednatelem. 

 Zhotovitel odpovídá za kvalitu, řádnost a úplnost díla resp. části díla jak vlastními 
pracovníky, tak i za kvalitu díla prováděnou jeho subdodavateli. 

 Podmínky odstranění zjištěných vad a nedodělků  

 Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 pracovních dnů po obdržení písemného 
upozornění Objednatele odstranit zjištěné vady či nedodělky díla resp. části díla, 
pokud Objednatel nestanoví jinak. 

 Opravou se rozumí vypracováni změny díla resp. části díla, v níž bude vada či 
nedodělek odstraněn a bude vyprojektován nový bezvadný stav. 



 Neodstraní-li Zhotovitel zjištěné vady či nedodělky ve sjednaném termínu, je 
Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady či nedodělku jinou odbornou 
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli 
Zhotovitel. Zhotovitel souhlasí s tím, že tímto smluveným postupem Objednatele 
nejsou narušena autorská práva Zhotovitele. 

 O odstranění vady či nedodělku sepíše Objednatel se Zhotovitelem protokol, ve 
kterém buď potvrdí odstranění vady či nedodělku, nebo uvede důvody, pro které 
odmítá opravu převzít. 

13. Změny díla 

 Změny díla 

 Za změny díla se považuje stav, kdy dochází k novému řešení nebo změně rozsahu 
projektované stavby nebo ke změnám jednotlivých dokumentů či výkresů v již 
zpracovaném díle. 

 Úhrada nákladů změn díla 

 Pokud Zhotovitel odstraňuje vady díla, pak tyto změny provede Zhotovitel bezplatně. 

14. Práva duševního vlastnictví  

 Práva duševního vlastnictví  

 Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovování díla resp. částí díla neporuší práva třetích 
osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména 
z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn disponovat s 
právy, která touto smlouvou postupuje na Objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje 
Objednateli dle této smlouvy licenci, a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a 
nerušené užívání díla resp. částí díla Objednatelem, včetně případného zajištění 
dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. od 
nositelů jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se 
zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou  
i nemajetkovou újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku porušení povinností dle 
předchozí věty. 

 Je-li výsledkem činnosti Zhotovitele dle této smlouvy anebo součástí předaného díla 
výtvor, který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv 
pořizovatele k jím pořízené databázi, a nejde přitom ve smyslu čl. 15.1.6. o dílo anebo 
jeho části vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku souhrnně 
jen „předměty ochrany podle autorského zákona“), náleží od okamžiku předání díla 
dle této smlouvy Objednateli pro území celého světa včetně České republiky výhradní 
neomezené právo k užití těchto předmětů ochrany podle autorského zákona, a to na 
dobu trvání práva k předmětům ochrany podle autorského zákona, resp. na zákonnou 
dobu ochrany. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu 
uvedeného výhradního práva k užití předmětů ochrany podle autorského zákona 
(licence) bez časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby 
užití. Objednatel je oprávněn předměty ochrany podle autorského zákona užít v 
původní nebo jiné zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru 
anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění k užití předmětů ochrany podle 
autorského zákona získává Objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále 
postupitelná. Postoupení licence nebo její části na třetí osobu nevyžaduje souhlas 
Zhotovitele a Objednatel není povinen postoupení licence nebo její části na třetí 
osobu Zhotoviteli oznamovat. Toto právo Objednatele k předmětům ochrany podle 
autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, úpravy a 



překlady předmětů ochrany podle autorského zákona dodané Zhotovitelem. 
Objednatel není povinen výše uvedenou licenci využít. Zhotovitel dále poskytuje 
Objednateli právo upravovat a/nebo překládat předměty ochrany podle autorského 
zákona, včetně práva Objednatele zadat provedení těchto úprav a/nebo překladů 
třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití předmětů 
ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí ceny dle přílohy 
této smlouvy.  

 Je-li výsledkem nebo součástí díla resp. částí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, 
které je předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv 
pořizovatele k jím pořízené databázi, Zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba,  
z jejíhož podnětu apod., jejímž vedením je dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo 
uváděno na veřejnost, ke dni předání díla dle této smlouvy postupuje právo výkonu 
majetkových práv k dílu na Objednatele, přičemž výše odměny za postoupení je již 
zahrnuta v ceně dle přílohy této smlouvy. Objednatel se tím stává ve vztahu ke všem 
částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv majetkových v pozici 
zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení 
osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, 
přičemž právo výkonu majetkových práv autorských získává Objednatel jako dále 
postupitelné. Objednatel je tak především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám 
jakýmkoli způsobem užít v původní, zpracované či jinak změněné podobě a udělit 
třetím osobám oprávnění (licenci) k výkonu práva dílo a jeho části užít. Objednatel je 
dále oprávněn nehotové anebo nedostatečně podrobné části díla dokončit, a to bez 
ohledu na podmínky podle ustanovení § 58 odst. 5 autorského zákona. Zhotoviteli ani 
původním autorům nenáleží nárok na přiměřenou dodatečnou odměnu podle 
ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. Objednatel je oprávněn dílo anebo jeho 
části zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně překladu, spojit s jiným dílem, zařadit 
do díla souborného a uvádět je na veřejnost pod vlastním jménem, včetně oprávnění 
Objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav a modifikací třetím osobám. 

15. Pojištění 

 Pojištění Zhotovitele 

 Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám, včetně škodám třetím osobám, 
způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků Zhotovitele, a to 
nejméně do výše 1 mil. Kč. 

 Pojištění odpovědnosti za škodu, včetně škody třetím osobám, z výkonu 
podnikatelské činnosti musí pokrývat škody na věcech (vzniklé poškozením, zničením 
nebo pohřešováním) a na zdraví (úrazem nebo nemoci): 

a) způsobené provozní činností Zhotovitele, 

b) způsobené vadným dílem, 

c) vzniklé v souvislosti s poskytovanými pracemi a službami, 

d) vzniklé na věcech zaměstnanců Zhotovitele. 

 Pojištění subdodavatelů 

 Zhotovitel je povinen zabezpečit před zahájením subdodavatelských prací, aby 
shodné povinnosti související s pojištěním splnili i jeho subdodavatelé, a to alespoň v 
rozsahu jejich subdodávky. 

  



 Doklady o pojištění 

 Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva. 

 Doklad o pojištění je Zhotovitel povinen na vyžádání předložit Objednateli. 
Nepředložení dokladu o pojištění nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy Objednatele, opravňuje Objednatele k odstoupení od smlouvy. 

 Povinnosti smluvních stran při vzniku pojistné události 

 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli 
Zhotovitel. 

 Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli 
veškerou součinnost, která je v jeho možnostech. 

 Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty v ceně díla. 

16. Vyšší moc 

 Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci 

 V případě, že některá smluvní strana nebude schopna plnit své závazky ze smlouvy 
v důsledku vyšší moci, je povinna neprodleně písemně o této skutečnosti vyrozumět 
druhou smluvní stranu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní 
strana, jež byla vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně písemně vyrozumět druhou 
smluvní stranu o této skutečnosti. 

17. Změna smlouvy 

 Forma změny smlouvy  

 Jakákoliv změna této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána 
osobami oprávněnými jednat a podepisovat za Objednatele a Zhotovitele, nebo 
osobami jimi zmocněnými. 

 Jakákoliv změna smlouvy musí být sjednána jako dodatek ke smlouvě s číselným 
označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

18. Odstoupení od smlouvy 

 Důvody opravňující k odstoupení od smlouvy 

 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění  
této smlouvy, je tato smluvní strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit  
druhé smluvní straně a vyvolat jednání zástupců smluvních stran oprávněných 
k podpisu smlouvy. 

 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména z následujících důvodů: 

a) Zhotovitel bude v prodlení s prováděním nebo dokončením díla nebo jeho 
části podle této smlouvy po dobu delší než 30 kalendářních dnů  
a k nápravě nedojde ani v dodatečné přiměřené lhůtě uvedené v písemné 
výzvě Objednatele k nápravě. 



b) Zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu, 
ačkoliv byl Zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností 
Objednatelem písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy. 

c) Zhotovitel provedl dílo nebo jeho část vadně a jedná se o podstatné porušení 
smlouvy. 

d) Další důvody uvedené v jiných ustanoveních této smlouvy.  

 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, v případě prodlení Objednatele se 
zaplacením ceny za plnění předmětu díla, resp. části díla delšího než 1 měsíc po 
splatnosti. 

 Podmínky pro změnu rozsahu díla 

 Pokud Objednatel před zahájením zpracování nebo v průběhu zpracování díla zjistí, 
že stavba, které se dílo týká, realizována nebude nebo bude realizována v jiném, než 
původně sjednaném rozsahu, popřípadě pokud Objednatel zjistí, že na úhradu díla 
mu nebudou poskytnuty finanční prostředky, jejichž poskytnutí předpokládal, má 
Objednatel právo od smlouvy odstoupit. 

 Pokud by se v budoucnu ukázalo, že nastaly takové skutečnosti, které brání 
zpracování díla resp. jeho částí, má Objednatel právo odstoupit od smlouvy. 

 Způsob odstoupení od smlouvy 

 Chce-li některá ze smluvních stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze 
smlouvy vyplývajících je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé smluvní 
straně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy 
odstupuje. 

 Den účinnosti odstoupení 

 Odstoupení od smlouvy nastává dnem, ve kterém bylo písemné oznámení  
o odstoupení od smlouvy doručeno druhé smluvní straně, není-li stanoven pozdější 
termín. 

 Důsledky odstoupení od smlouvy 

 Odstoupí-li některá ze smluvních stran od smlouvy na základě ujednání z této 
smlouvy vyplývajících, pak povinnosti obou smluvních stran jsou následující:  

a) Zhotovitel provede soupis všech provedených částí díla oceněný shodným 
způsobem, jakým byla stanovena cena díla. 

b) Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, vyčíslení doposud 
uhrazených částek a zpracuje „dílčí fakturu“. 

c) Zhotovitel vyzve Objednatele k „dílčímu předáni díla" a Objednatel je povinen 
do 3 dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“. 

19. Řešení sporů 

 Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy 
budou řešit cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení  
a naplnění účelu této smlouvy. V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen 
soudem příslušným podle sídla Objednatele. 



20. Důvěrnost informací 

 Důvěrné informace 

 Veškeré informace a dokumenty týkající se plnění předmětu této smlouvy, s nimiž 
bude Zhotovitel přicházet v průběhu provádění díla do styku, jsou považovány za 
důvěrné a nesmějí být Zhotovitelem sdělovány nikomu kromě Objednatele a podle 
dohody s ním dalším povolaným osobám např. subdodavatelům. Tyto informace 
nebudou použity k jiným účelům než k provádění díla podle této smlouvy. 

 Za důvěrné informace se nepovažují informace, které: 

d) jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, 
pokud jejich veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení 
zákonné (tj. uložené právními předpisy) či smluvní povinnosti, nebo 

e) jsou poskytnuty smluvní straně třetí osobou nijak nezúčastněnou na provádění 
díla, která má právo s takovou informací volně nakládat  
a poskytnout ji třetím osobám. 

 V souvislosti s důvěrností informací bere Zhotovitel na vědomí, že je zákonnou 
povinností Objednatele uveřejnit na profilu zadavatele celé znění smlouvy včetně 
všech jejích případných dodatků, a po plnění smlouvy je Objednatel povinen na profilu 
zadavatele uveřejnit skutečně uhrazenou cenu a seznam subdodavatelů. Splnění této 
zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti informací. Totéž platí  
i v případě uveřejňování smlouvy v Centrálním registru smluv.  

 Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu provádění díla neposkytne informace týkající se 
projektované stavby nebo informace týkající se výsledku díla třetím osobám, zejména 
stavebním dodavatelům. 

21. Závěrečná ustanovení 

 Jakékoliv dohody smluvních stran jsou smluvně závazné pouze tehdy, jsou-li uvedeny  
v této smlouvě nebo jejím event. dodatku.  

 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejich výslovných 
ustanovení byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní praxe či budoucí 
praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či 
v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy.  

  



 Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 1 z nich obdrží 
Objednatel a 1 vyhotovení Zhotovitel. 

 Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem. 

 Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

 Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o 
registru smluv) se tímto zavazuje Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 

 

V Praze  dne 29.6.2018 V Praze dne 28.6.2018 

 

Za Zhotovitele Za Objednatele 

 ___________________________   ___________________________  

Ing. Petr Kotek, Ph.D. – jednatel      Doc. Ing. Michal Kejak, M.A., CSc., ředitel 


